
ИЗМАЛКОВСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево

Измалковского муниципального района Липецкой области»

ПРИКАЗ

31.08.2023 с. Афанасьево № 387

О режиме работы образовательной организации

в 2023-2024 учебном году

На основании СП 3.1/2.4.3598-2, постановлений Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», предписания

управления Роспотребнадзора по Липецкой области от 16.08.2023 № 343

«О проведении мероприятий по профилактике гриппа, острых

респираторных вирусных инфекций, новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории Липецкой области в эпидемический сезон

2023-2024 г.г.»

Приказываю:

1. Определить время начала работы учителей и педагогических

работников за 15 минут до начала своего первого урока, время работы

дежурных учителей и педагогических работников за 20 минут до начала

занятий и через 20 минут после окончания занятий.

2. Осуществлять входную термометрию детей и работников

дежурными учителями по графику, (Приложение № 1)

3. Утвердить график звонков. (Приложение № 2)

4. Организовать дежурство учителей по графику.



2

5. Определить посты дежурства:

(Афанасьево)

I этаж: № 1 - холл

№ 2 - рекреация начальных классов

№ 3 – столовая

№ 4 - раздевалки перед спортивным залом

№ 5 – спортивная площадка

II этаж № 6 - рекреация кабинетов физики, химии

№ 7 – Точка роста

№ 8 - рекреации кабинетов математики,

иностранного языка, истории

№ 9 – мастерская (ожидание подвоза)

(Денисово)

I этаж: № 1 - холл

II этаж № 2 - коридор

(Панкратовка)

I этаж: № 1 - холл

№ 2 - коридор

II этаж № 3 – рекреация кабинетов истории, химии, биологии

№ 4 – коридор

6. Организовать питание обучающихся согласно графику.

Определить время приема пищи обучающихся. Классным руководителям

сопровождать детей в столовую и присутствовать при приеме пищи детьми,

обеспечивая порядок.

7. Работа объединений дополнительно образования организуется

согласно расписанию.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора И.Д.Разинкова



3

Приложение № 1

к приказу

от 31.08.2023 № 387

График измерения температуры тела при входе
(Афанасьево)

День недели Ответственный
Понедельник Гуськова О.А.

Пылева Е.О
Вторник Пашкова С.А.

Петров А.В.
Среда Плеснякова И.Н

Разинкова Л.М.
Четверг Быков А.В.

Вобликова О.В.
Пятница Подколзина О.Н.

Хорольская Т.А.

График измерения температуры тела при входе
(Денисово)

День недели Ответственный
Понедельник Зубаева И.А.
Вторник Левыкина О.А.
Среда Зубаева И.А.
Четверг Пашкова Г.Н.
Пятница Шеина Л.Н.

График измерения температуры тела при входе
(Панкратовка)

День недели Ответственный
Понедельник Фалина Ю.А.

Малых Л.Н.
Вторник Толстых Е.В.

Игнатова Е.В.
Среда Лапа Г.Б.

Ефимова О.В.
Четверг Усанов С.А.

Бирюкова О.И.
Пятница Фалина Ю.А.

Ефимова О.В.



4

Приложение № 2

к приказу

от 31.08.2023 № 387

График звонков
(Афанасьево)

1 урок 08.30-9.10
2 урок 9.25-10.05
3 урок 10.25-11.05
4 урок 11.15-.11.55
5 урок 12.25-13.05
6 урок 13.15-13.55
7 урок 14.05-14.45

График звонков
(Денисово)

1 урок 08.00-08.40
2 урок 09.00-09.40
3 урок 09.50-10.30
4 урок 10.40-11.20
5 урок 11.30-12.10
6 урок 12.40-13.20
7 урок 13.30-14.10

График звонков
(Панкратовка)

1 урок 08.30-9.10
2 урок 9.30-10.10
3 урок 10.30-11.10
4 урок 11.20-12.00
5 урок 12.25-13.05
6 урок 13.15-13.55
7 урок 14.05-14-45


	ИЗМАЛКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

